
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 8.450.288,24
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 6.369.483,54

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 6.065.084,35

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.890.610,53
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.890.610,53

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 2.580.437,92
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.580.437,92

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 594.035,90
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 594.035,90

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 304.399,19

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 304.399,19
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS304.399,19

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.080.804,70

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.080.804,70

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 1.050,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.050,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.130.110,02
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 140.878,32
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 12.716,40
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 67.167,10
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 526.128,56
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 101.912,37
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 54.437,87
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO123.141,15
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.537,44
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 1.397,01
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 64.000,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 35.793,80

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 15.572,26
33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 480,00

3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 480,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 111.118,29

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 65.758,90
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 2.000,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 549,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS48,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 2.700,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 26.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 14.062,39

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 747.074,13
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 42.635,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.000,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 20.400,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 3.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.800,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE4.802,82
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 3.975,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO60.705,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 90.000,00
3.3.90.39.23 JUROS 180,67
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 145,20
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 88.083,42
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 7.800,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 1.500,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 97.200,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 31.162,26
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 46.501,70
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 1.832,31
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 26.853,45
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 97.455,00
3.3.90.39.69 MANUTENÇÃO DE REPARTIÇÕES  SERVIÇO EXTERIOR 680,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 110.362,30
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 8.450.288,24
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.080.804,70

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.080.804,70

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 75.400,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 101.509,50

4 INVESTIMENTOS4. 101.509,50

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 101.509,50

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 101.509,50
4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 1.585,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 4.870,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 574,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS275,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 26.153,50
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 68.052,00

T O T A L 8.551.797,74
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 14.355.178,85
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 12.459.760,22

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 11.006.613,76

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.205.079,96
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.205.079,96

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 9.620.347,91
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.619.366,58
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 981,33

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 181.185,89
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 181.185,89

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 1.453.146,46

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.453.146,46
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS1.453.146,46

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.895.418,63

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.895.418,63

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 7.090,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 7.090,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 967.114,48
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 130.512,84
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 10.550,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 438.927,64
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 168.534,05
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO105.014,45
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 49.560,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 64.015,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 169.859,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 49.571,58

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.700,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 13.600,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 2.310,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.070,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 665,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.689,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.450,00
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 5.516,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 16.571,58

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 701.783,57
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.805,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 124.500,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 3.000,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE225.584,40
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 3.996,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO4.100,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 24.450,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 81.345,75
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 818,12
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 161.805,61
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 20.268,50
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 3.465,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 15.258,85
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS2.891,70
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 28.494,64
4 DESPESAS DE CAPITAL 337.606,24

4 INVESTIMENTOS4. 337.606,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 337.606,24

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 253.347,24
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 253.347,24
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 337.606,24
4 INVESTIMENTOS4. 337.606,24

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 337.606,24

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 84.259,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 16.209,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.575,00
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS275,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 64.200,00

T O T A L 14.692.785,09
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 766.533,07
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 241.490,64

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 240.134,60

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 186.588,33
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 186.588,33

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 15.944,13
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 15.944,13

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 37.602,14
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 37.602,14

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 1.356,04

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.356,04
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS1.356,04

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 525.042,43

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 44.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 44.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 481.042,43

14 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL90.3.3. 11.475,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 11.475,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 168.543,47
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 25.385,42
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 2.800,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 92.321,51
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.145,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.322,14
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 13.956,20
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.650,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 19.865,40
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 7.877,80
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 220,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 49.067,80
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 44.459,00

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 44.459,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 54.394,90

3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 2.400,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 27.384,90
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 8.290,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 7.140,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 450,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 4.300,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 4.430,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 153.102,26
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 3.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.060,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE21.592,80
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 2.850,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO230,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 134,01
3.3.90.39.23 JUROS 65,38
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 4.781,57
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 421,26
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.690,00
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 32.019,50
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.900,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.615,78
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 2.357,33
3.3.90.39.55 CONFECÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALA900,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 7.900,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.122,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 26.940,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 36.522,03
4 DESPESAS DE CAPITAL 9.282,00

4 INVESTIMENTOS4. 9.282,00
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 9.282,00
4 INVESTIMENTOS4. 9.282,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 9.282,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 9.282,00
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 5.300,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 1.850,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.132,00

T O T A L 775.815,07
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
PRAÇA 11 DE NOVEMBRO. 88
10150068/0001-00 Balanço Exercício: 2015

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 231.667,45
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 231.667,45

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 24.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 24.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 207.667,45

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 22.343,00
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 10.385,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 2.582,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 3.126,00
3.3.90.30.46 MATERIAL BIBLIOGRÁFICO NÃO IMOBILIZÁVEL 4.000,00
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 2.250,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 35.192,50
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 3.607,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 260,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 320,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.373,25
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 470,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 672,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 27.490,25

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 150.131,95
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 144.000,00
3.3.90.39.60 VIGILÂNCIA OSTENSIVA 6.100,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 31,95
4 DESPESAS DE CAPITAL 7.473,00

4 INVESTIMENTOS4. 7.473,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 7.473,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 7.473,00
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 7.473,00

T O T A L 239.140,45
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